
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
. ?

13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 DATA
16 PROJECT SYNDICATE
17 MAKROEKONOMIKA

report
18 ZDRAVOTNICTVÍ

Největším problémem naší 
zdravotní daně je, že výrazně 
prodražuje práci zejména 
mladých lidí

22 ZDRAVOTNICTVÍ
Příběh tkáňového centra 
v Brně ukazuje, jak 
„nešikovně" stát často 
nakládá s vlastním unikátním 
know-how

24 EVROPSKÉ DOTACE 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj a krajští hejtmani 
svádějí tvrdý boj o miliardy 
z evropské kasy

26 POLITIKA
Náměstka ministra 
zdravotnictví za ANO Josefa 
Vymazala dohání problém 
předchozího pracoviště, kde 
prosazoval předražený nákup 
magnetické rezonance

28 CÍRKEVNÍ RESTITUCE
Církve tlaku ČSSD neustoupí. 
Sobotku kvůli restitucím 
čeká buď střet s lidovci, 
nebo ve vlastní straně

30 ČEŠTÍEXPATI
Práce v zahraničí dá 
manažerovi možnost se 
rychleji rozvinout i posunout

32 MIROSLAV ŠTĚPÁN
Zemřel někdejší komunistický 
funkcionář Miroslav Štěpán. 
Plánoval politický návrat

35 MIROSLAV ŠTĚPÁN
V knižním rozhovoru Můj 
život v sametu aneb Zrada 
přichází z Kremlu ukázal 
někdejší komunistický předák 
i humornější tvář totality

36 JUSTICE
Nedostatek přísedících řeší 
soudy vlastními zaměstnanci. 
Laici tak místo jako pojistka 
spravedlnosti slouží hlavně 
svým nadřízeným 

38 OBALOVÝ PRŮMYSL 
Ministerstvo životního 
prostředí rozhoduje, jak 
bude dál fungovat systém 
recyklace obalů 

40 DANIEL BENEŠ
Martin Roman ve firmě 
skončil, nemá tady žádné 
angažmá a na nic vliv.
To říkám se vší vážností, 
tvrdí šéf ČEZ

44 ČEZ
Na postu ředitele obchodní 
divize energetického 
koncernu končí její dlouholetý 
šéf Alan Svoboda

45 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Ministr Mládek chce, aby 
velcí průmysloví odběratelé 
elektřiny platili méně na 
příspěvcích na obnovitelné 
zdroje

global
46 MAĎARSKO

Problém s maďarským 
premiérem Viktorem 
Orbánem je buď v tom, že 
oportunisticky řekne cokoli, 
co mu pomůže к moci.
Nebo v tom, že naopak 
věří všemu, co říká 

52 NĚMECKO
Deutsche Bahn si chtějí 
vyšlápnout na kartelové 
dohody. Ročně kvůli nim 
tratí stamiliony eur

57 EKONOMIKA
Za hospodářské oživení na 
přelomu roku vděčí střední 
Evropa především Německu

light
58 MOBILNÍ TECHNOLOGIE

Chytré hodinky už měly být 
na mnoha zápěstích, zatím 
to tak ale není. Nový Android 
to může změnit 

62 AUTO
Macan je sportovní porsche, 
které se neutopí v bahně 
a při delší jízdě po českých 
okreskách vám nerozláme 
záda

64 RADEGASTOVNA PERÓN
Výborné pivo Perón nespasí, 
kuchyni čeká ještě spousta 
práce

66 SPOLEČNOST
67 KÁVA S... MICHALEM 

ŠETLÍKEM
Hloubková kontrola na 
Homolce zavání účelovostí, 
tvrdí ředitel nemocnice 
Michal Šetlík

68 LIDÉ A PODNIKY 
70 POZVÁNKY

příloha
NESS TECHNOLOGIES

hyde park
54 ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojišťovny a správci daní příliš 
nekontrolují, zda podnikatelé 
platí zálohy na zdravotní 
pojištění ve správné výši 

56 POLITICKÁ KULTURA 
Češi nedůvěřují politikům. 
Řešením je větší transpa
rentnost a rozhodování 
přístupnější veřejnosti


